
Il Responsabile del Servizio Tecnico Lavori Pubblici 

Richiamato il  decreto sindacale  n. 21 del 01/09/2025,  di nomina dello scrivente quale titolare delle
funzioni  di  Elevata  Qualificazione relative  al  Servizio  Lavori  Pubblici  con  attribuzione  dei  relativi
compiti  gestionali  nelle  materie  di  competenza,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  delle  vigenti  disposizioni
normative e regolamentari.

Dato Atto che con deliberazione di C.C. n. 40 del 30.12.2024 è stato approvato il Bilancio di previsione
per le annualità 2025-2027;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n.10 del 24 gennaio 2025 con la quale si è proceduto
all’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2025-2027.

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 28 marzo 2025 con la quale si è proceduto
all’approvazione  del  Piano integrato di  attività  e  organizzazione (PIAO) 2025-2027,  nel  quale  sono
confluiti il Piano della Performance ed il Piano degli obiettivi.

Dato Atto che con la sottoscrizione della presente determinazione, lo scrivente Responsabile nonché
l’istruttore  proponente  dichiarano  espressamente  che  non  sussiste,  nel  caso  di  specie,  obbligo  di
astensione,  non ricorrendo alcuna ipotesi  di  conflitto d’interessi,  ai  sensi  della  normativa vigente in
materia ed ai sensi del Piano triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza di questo
Ente,  confluito nel  Piano Integrato di attività ed organizzazione (PIAO) e approvato con delibera di
Giunta Comunale n.  34 del 28.03.2025.

Considerato 
- che con Determina del Responsabile del Servizio tecnico LL.PP. RCG N° 345/2023 del 15/05/2023, a

seguito  di  trattativa  diretta  tramite  Portale  della  Città  Metropolitana  di  Napoli,  è  stato  affidato il
servizio di “progettazione esecutiva e direzione lavori e coordinamento per la sicurezza in fase di
progettazione  ed  esecuzione”  dell’intervento  di  “Realizzazione  di  un  “Centro  sociale  Polivalente
presso Piazza Margherita in San Gennaro Vesuviano”, al professionista Ing. Andrea Valeria Timpani in
qualità di  titolare unico della  società  di  Ingegneria  “Progetto PSC s.r.l.”  – CF 03521030365 e PI
03521030365 con sede in Castelvetro di Modena (MO) alla via del Lavoro 5;

- che con Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico LL.PP. del Comune di Striano RCG n.
466/2025 del 16.07.2025, si è proceduto ad affidare, ai sensi dell’art. 50 lettera a) del D.lgs. 36/2023,
alla Società d’Ingegneria “IDS&CO” S.r.l., con sede legale in Potenza (PZ) alla via Della Tecnica 18,
P.IVA 02034990768,  le  Attività  tecnica  di  verifica  afferenti  la  Variante  in  corso  d’opera  per  la
validazione  del  progetto  esecutivo  riguardati  l’intervento  di  realizzazione  di  un  “Centro  sociale
Polivalente presso Piazza Margherita in San Gennaro Vesuviano”;

- che in data 13/08/2025 si procedeva alla stesura del Verbale di verifica ai sensi dell’art. 42 del d.lgs.
36/2023, dal quale si evince che il servizio è stato effettuato in conformità al Regolamento Accredia
RT-21 e conforme alla norma UNI EN ISO 9001:2015 per i seguenti prodotti/servizi: “Verifiche sulla
progettazione delle opere ai fini della validazione condotte ai sensi delle legislazioni applicabili”;



- che il  verbale  di  cui  sopra  veniva sottoscritto  a seguito di  contraddittorio da parte  dei  progettisti
incaricati con esito Positivo della verifica finale e successivamente sottoposto a convalida con Verbale
di Validazione prot. 12297/2025 del 25/08/2025 a firma del Responsabile Unico del Progetto arch.
Vittorio Celentano;

Considerato che la spesa occorrente di € 1.950,00 oltre IVA e Cassa (€ 2.474,16 compreso Iva e Cassa)
per  l’attività  tecnica  di  “Verifica  della  Variante  in  corso  d’opera  per  la  validazione  del  progetto
esecutivo”, è stata impegnata con determina RCG n. 466/2025 del 16.07.2025 come di seguito indicato:

Importo Capitolo M-P-T Impegno / Anno

2.474,16 2042 05.02.02 721/2025

Dato Atto
che attraverso il sito dell’A.N.A.C., ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 del
D.lgs. 136/2010 è stato acquisito il seguente CIG: B79E49ABB5;

che le attività in premessa descritte sono state eseguite da parte della suddetta società con le modalità e
nei tempi debitamente pattuiti;

Vista
la fattura n. 19 del 22/08/2025 della predetta Società d’Ingegneria “IDS&CO” S.r.l., con sede legale in
Potenza  (PZ)  alla  via  Della  Tecnica  18,  acquisita  dall’Ente  al  prot.  n.  17522/2025 del  15/10/2025,
dell’importo complessivo di € 2.511,97, erroneamente trasmessa;

 la  nota di credito n.21 del 15/10/2025,  acquisita dall’Ente al  prot. n. 15477/2025 del 15/10/2025 a
storno totale della fattura n. 19 del 22/08/2025;

la fattura n. 20 del 15.10.2025 della predetta Società d’Ingegneria “IDS&CO” S.r.l., con sede legale in
Potenza  (PZ)  alla  via  Della  Tecnica  18,  acquisita  dall’Ente  al  prot.  n.  15476/2025 del  15/10/2025,
dell’importo complessivo di  € 2.474,16  (€ 1.950,00 di imponibile, €78,00 per cassa ed € 446,16 di Iva
compresa al 22.00%);

Verificata
la regolarità contributiva attraverso il  DURC ON LINE  prot. n. INPS_46943503 con validità  fino al
25/11/2025;

la regolare iscrizione alla C.C.I.A.A della Basilicata attraverso il Documento di verifica n. P V9193749
del 24/11/2025 dal quale si evince che a carico della società non risultano iscritte procedure concorsuale
in corso o pregressa;

l’assenza di annotazioni riservate attraverso il sito dell A.N.A.C.;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della suddetta fattura per la somma di € 2.4764,16 (Cassa
ed Iva compresa al 22.00%);

Dato Atto che si provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento e degli allegati ai sensi del
D.Lgs 33/2013;



Accertato che, nei confronti del sottoscritto e dei dipendenti coinvolti nello svolgimento della presente
procedura, non esistono situazioni di conflitto d’interesse ai sensi degli artt. 6 e 7 del DPR n. 62/2013,
dell’art. 6 bis della L. 241/90 e dell’art. 16 del D.Lgs 36/2023;

Visto
la L. 241/1990 e s.m.i.
la L. 136/2010;
il D.lgs. 118/2011 e s.m.i.;
il D.lgs. n. 267/2000;
il D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;
lo Statuto Comunale;
il Regolamento di contabilità dell’Ente;

Per quanto esposto in premessa e che qui si intende integralmente riportato;

DETERMINA

Di Liquidare la fattura 20 del 15.10.2025 della Società d’Ingegneria “IDS&CO” S.r.l., con sede legale
in  Potenza  (PZ)  alla  via  Della  Tecnica  18,  dell’importo  complessivo  di  €  2.474,16  (€  1.950,00  di
imponibile, €78,00 per cassa ed € 446,16 di Iva compresa al 22.00%);

Di Imputare  la  somma totale di  € 2.474,16 compreso IVA,  al  Cap. 2042 – MTP 05.02.02 – Imp.
721/2025 del bilancio comunale;

Di Dare Atto
che il  Responsabile del  progetto (RUP) ai  sensi  dell’art.  15 del  D.Lgs.  n.  36/2023 è l’arch.  Vittorio
Celentano  e  che  lo  stesso  è  anche  responsabile  di  procedimento  per  le  fasi  di  programmazione,
progettazione, affidamento ed esecuzione ai sensi dell’art. 4 della L. 241/90;

che ai sensi dell’art. 20 del D.lgs. 36/2023, che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno
pubblicati  e  aggiornati  sul  profilo  del  committente  a  cura  dell’Ufficio  CED,  in  “Amministrazione
trasparente”  sezione  “Provvedimenti  dei  Dirigenti”  e  “bandi  e  contratti”  ,  con  l’applicazione  delle
disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

Di Attestare la regolarità tecnica della presente determinazione, ai sensi dell’art. 147 bis. del Testo Unico
delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

Di  Trasmettere  la  presente  determinazione  all’Ufficio  di  Segreteria  e  all’Ufficio  Ragioneria,  per  gli
adempimenti consequenziali di competenza.

Il Responsabile del Servizio Tecnico LL.PP.
Geom. Gerardo Tedesco


	
	​ Il Responsabile del Servizio Tecnico Lavori Pubblici

		2025-11-25T12:39:08+0000
	GERARDO TEDESCO




